
JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE
COMUNA CETARIU – HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG POLGÁRMESTERI HIVATALA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU
HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG HELYI TANÁCSA

Cetariu nr.48, CP. 417165, CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, www.cetariu.ro
_____________________________________________________________________________________

HOTĂRÂREA NR. 44 
 Din 17.04.2024.                                                                                                            

privind aprobarea Strategiei de dezvoltare a serviciilor sociale a comunei Cetariu
pentru perioada 2023-2028 

Analizând:
-referatul de aprobare nr. 1748 / 12.04.2024.;
-raportul  de  specialitate  nr.  1747  /  12.04.2024.  al  Compartimentului  Social  prin  care  se
propune  Consiliului  Local  aprobarea Strategiei  de  dezvoltare  a  serviciilor  sociale  pentru
perioada 2023-2028;
-Avizul  favorabil  al  Comisiei  pentru  administrație  publică,  amenajarea  teritoriului  și
urbanism, protecția mediului și turism, gospodărire comunală, juridic și disciplină.

Ținând cont de:
- art.  112 alin 3 lit.  a din Legea nr.  292/2011 Legea asistentei  sociale  cu modificările  și
completările ulterioare, 
-Hotărârea  Guvernului nr.797/2017, pentru aprobarea regulamentelor-cadru de organizare şi
funcţionare ale serviciilor publice de asistenţă socială şi a structurii orientative de personal,

Având în vedere prevederile:
-Procesul verbal de control al Agenției Județene pentru Plăți și Inspecție Socială Bihor

În temeiul  prevederilor art. 129 alin (2) lit. d) coroborat cu alin. (7) , art 139 și art. 196 alin
(1) lit a) din OUG nr. 57/2019 privind codul administrativ, 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU
HOTĂRĂȘTE:

             Art. 1. Se aprobă Strategia de dezvoltare a serviciilor sociale a comunei Cetariu
pentru perioada 2023-2028.
             Art.  2.  Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  Hotărâri  se  încredințează
Compartimentul Asistenţă Socială;

 Art. 3.  Prezenta hotărâre se comunică, în termenul prevăzut de lege cu:
- Primarul comunei Cetariu, 
-Instituția Prefectului - Județul Bihor, 
-Compartimentul Social ,
-la pagina de internet www.cetariu.ro precum și afișare la afișierul primăriei.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ SECRETAR GENERAL DELEGAT
Marius DRUGAȘ Lóránt KUIN-NAGY

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 10 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 abțineri.

http://www.cetariu.ro/
mailto:secretariat@cetariu.ro

